• Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

• Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86

• Tel: 75 3254-1394

QUINTA-FEIRA – 11 DE JANEIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 08

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIRÁ PUBLICA:

▪ RATIFICAÇÃO DO ATO DE CREDENCIAMENTO Nº 005/ TERMOS DE CONTRATOS Nº 139; 140/ 2023:
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO DE CONSULTAS MÉDICAS E

REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS EM ORTOPEDIA, CONFORME A TABELA SUS..

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipira.ba.gov.br
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

2

QUINTA-FEIRA

11 DE JANEIRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 08

RATIFICAÇÃO DO ATO DE CREDENCIAMENTO Nº 05/2023

O Prefeito Municipal de Ipirá (Ba), no uso de suas atribuições legais, acolhendo as justificativas apresentadas pela
Secretaria Municipal de Saúde, e em face do parecer opinativo da Assessoria Jurídica, RECONHEÇO a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DE Nº 35/2023, fundamentada no artigo art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93,
RATIFICO a mencionada declaração de Inexigibilidade de Licitação. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO DE CONSULTAS MÉDICAS E REALIZAÇÃO
DE PROCEDIMENTOS EM ORTOPEDIA, CONFORME A TABELA SUS.

Ipirá (Ba), 01 de dezembro de 2023

Edvonilson Silva Santos
Prefeito Municipal

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipira.ba.gov.br
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos

3

QUINTA-FEIRA

11 DE JANEIRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 08

TERMO DE CREDENCIAMENTO

CONTRATO Nº 140/2023
CREDENCIAMENTO n.º 05/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

CONTRATADO: HUMANIZZA CLINICA MÉDICA E LABORATÓRIO LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS, CONFORME A TABELA SUS, NAS UNIDADES

DE SAÚDE LOCALIZADA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ – BAHIA.

VALOR ESTIMATIVO: R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais)

PRAZO: 12 meses

DATA DA ASSINATURA: 11/12/2023

TERMO DE CREDENCIAMENTO

CONTRATO Nº 139/2023
CREDENCIAMENTO n.º 05/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

CONTRATADO: PLASMA LABORATÓRIO LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS, CONFORME A TABELA SUS, NAS UNIDADES

DE SAÚDE LOCALIZADA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ – BAHIA.

VALOR ESTIMATIVO: R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais)

PRAZO: 12 meses

DATA DA ASSINATURA: 11/12/2023

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

		2024-01-11T10:41:57-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182